ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11 ДПР 2022 №  5 0 0
г. Орёл

О проведении итогового сочинения
20 апреля 2022 года на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 1 апреля 2022 года № 01-51-604/10-857,
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (протокол от 4 апреля 2022 года
№ 20), в целях организованного проведения итогового сочинения
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 20 апреля 2022 года итоговое сочинение в соответствии
с приказом Департамента образования Орловской области
от 9 ноября 2021 года № 1509 «О проведении итогового сочинения
(изложения) в Орловской области в 2021 -  2022 учебном году».

2. Утвердить места проведения итогового сочинения
20 апреля 2022 года на территории Орловской области согласно
приложению.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, общеобразовательным организациям
обеспечить:

3.1. Проведение итогового сочинения с учетом соблюдения
санитарно-эпидемиологических правил;

3.2. Печать бланков регистрации и бланков записи для обучающихся
не позднее 19 апреля 2022 года;

3.3. Проверку итоговых сочинений и их оценивание в соответствии
с критериями оценивания и требованиями к проверке итогового сочинения
(изложения) не позднее 4 календарных дней со дня написания итогового
сочинения;

3.4. Предоставить 25 апреля 2022 года (до 12.00 часов) материалы
итогового сочинения в бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

4. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования»:

4.1. Организовать внесение сведений об обучающихся, завершающих
освоение основных образовательных программ среднего общего
образования, освоивших основные образовательные программы среднего
общего образования, в региональную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, включая следующие сведения:

об обучающихся, принимающих участие в итоговом сочинении;
о местах проведения итогового сочинения;
о распределении обучающихся по местам проведения итогового

сочинения;
4.2. Обеспечить обработку бланков итогового сочинения.
5. Управлению общего образования Департамента образования

Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, директора бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов